
Informace o použití přechodného mechanismu úpravy vypočtené výše 

finanční podpory při hodnocení žádostí v dotačním programu „Podpora 

Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2016“  

(dále jen „Protidrogový program“) 
 

Ústecký kraj si vyhradil v  Metodice pro poskytování dotace poskytovatelům sociálních 

služeb  v programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2016“ 

(dále jen „Metodika protidrogového programu“) možnost použití přechodného mechanismu 

úpravy vypočtené výše finanční podpory.  

 

Metodika protidrogového programu stanoví, že v  případě využití přechodného mechanismu, 

budou hodnoty intervalu zveřejněné na webu Ústeckého kraje (www.kr- ustecky.cz / Sociální 

péče / Dotační programy kraje / Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 

protidrogové politiky 2016“) v níže uvedeném znění. 

Uvedené znění je doplněno o použité hodnoty intervalu: 

S ohledem na skutečnost, že zavedení jednotného a transparentního (bez ohledu na právní 

formu poskytovatele) výpočtu dotace v návaznosti na kvantifikované jednotky (lůžko, úvazek 

pracovníka apod.) může znamenat meziroční změny (snížení i zvýšení) podpory jednotlivých 

služeb v řádu desítek procent je zaveden následující mechanismus úpravy vypočtené výše 

dotace na základě stanoveného výpočtu. 

 je-li vypočtená dotace na službu nižší než 115% dotace přidělené v předchozím roce – je tato 

dotace navýšena na 115% dotace přidělené v předchozím roce nebo na úroveň požadavku 

organizace, je-li nižší, 

 je-li vypočtená dotace na službu vyšší než 172% dotace MPSV přidělené v předchozím roce 

– je tato dotace snížena na 172% dotace přidělené v předchozím roce nebo na úroveň 

požadavku organizace, je-li nižší. 

 

 

Výše uvedené použití přechodného mechanismu a konkrétních hodnot intervalu při 

hodnocení dotací Protidrogového programu je navrženo v materiálu o vyhodnocení 

Protidrogového programu, který bude předkládán orgánům Ústeckého kraje                                   

dne 25. 1. 2016. 

http://www.kr- ustecky.cz

